Landeshauptstadt Hannover - 18.62.10 -

Datum 26.05.2017

## **Einladung**

zur 6. Sitzung - Sondersitzung - des Stadtbezirksrates Linden-Limmer am Mittwoch, den 07. Juni 2017 um 18.00 Uhr, Freizeitheim Linden, Windheimstraße 4

\_\_\_\_\_

## Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung und Beschlussfähigkeit sowie Feststellung der Tagesordnung
- 2. VERWALTUNGSVORLAGEN
- 2.1. Neubau eines Schwimmbades in Linden-Limmer (Drucks. Nr. 1220/2017)

- Anhörung - erneut übersandt -

- 2.2. Stadtbahnstrecke D-West
  - Standortentscheidung für den Hochbahnsteig Leinaustraße in der Limmerstraße

(Drucks. Nr. 1297/2017 mit 2 Anlagen)

- Anhörung -

- 3. ANTRÄGE
- 3.1. Gemeinsam
- 3.1.1. Benennung des Halim-Dener-Platzes in Linden-Nord (Drucks. Nr. 15-0980/2017 mit 1 Anlage)

- erneut übersandt -

Einspruch des Verwaltungsausschusses der Landeshauptstadt Hannover gemäß § 79 Satz 1 NKomVG in seiner Sitzung am 17.05.2017 (Drucks. Nr. 1283/2017)

Aufschiebende Wirkung des StBR-Beschlusses (Drucks. Nr. 15-0980/2017) gemäß § 79 Satz 2 NKomVG und damit verbundene Notwendigkeit der erneuten Beratung und Entscheidung des zugrundeliegenden Beschlussantrages gemäß § 79 Satz 3 NKomVG

- 3.2. der Fraktion DIE LINKE.
- 3.2.1. Erhöhung der Gewinnabführung der Sparkasse Hannover an die Stadt und Verwendung der zusätzlichen Mittel zur Finanzierung des Fössebad-Neubaus ohne ÖPP-Finanzierung (Drucks. Nr. 15-1408/2017)

4. EINWOHNER- und EINWOHNERINNENFRAGESTUNDE Jeweils durchzuführen nach abschließender Beratung der Tagesordnungspunkte 2.1. und 2.2.

G r u b e Bezirksbürgermeister